大会的授权，本次激励计划首次授予部分第一个归属期规定的归属条件已经成就，本次符合归属条件的激励对象共计 36

名，可归属数量为 41.7822 万股，归属价格为 16.31 元/股。

3、2024 年度利润分配方案
公司在充分考虑投资者合理回报，结合公司实际经营及现金流情况，公司于 2025 年 4 月推出 2024 年度利润分配预

案，利润分配方案为以公司实际权益分派时的总股本剔除已回购股份 851,300 股后的 79,566,522 股为基数，向全体股东

每 10 股派发现金股利人民币 5.00 元（含税），合计派发现金股利金额为 3,978.33 万元，公司高度重视现金分红力度，

积极履行社会责任，回馈股东与市场。截至 2025 年 5 月 29 日，本次利润分配方案已实施完成。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、筹备马来西亚生产基地

基于公司战略规划以及业务发展，为了进一步开拓海外市场，经公司于 2024 年 8 月 28 日召开的第二届董事会第十

一次会议、第二届监事会第十一次会议及 2024 年 9 月 9 日召开的 2024 年第二次临时股东大会审议通过，公司决定筹备

马来西亚生产基地。筹备马来西亚生产基地事项有利于进一步提升公司的综合竞争力和盈利能力，有利于提升公司在海

外市场的综合竞争力和海外服务能力，获取更多的业务机会，从而更好地服务客户，进一步增强公司应对国际贸易壁垒

聚胶新材料股份有限公司 2025年半年度报告全文

39

的能力，提升公司品牌形象，提高公司在行业中的市场份额和地位，为公司未来业绩增长提供新的动力。截至报告期末，

马来西亚生产基地项目已完成前期的厂房选址、租赁、改造报批、建筑设计以及大部分建筑改造等相关工作，预计将于

2025 年第四季度竣工投产。

2、墨西哥生产基地暂停投建

鉴于国际政治经济形势复杂多变、地缘政治动荡加剧、国际贸易摩擦不断升级及贸易壁垒日趋严重等不稳定不确定

因素仍然较多，并结合公司的战略发展目标以及出于对公司未来发展稳定性的考虑，经公司于 2024 年 8 月 28 日召开的

第二届董事会第十一次会议、第二届监事会第十一次会议及 2024 年 9 月 9 日召开的 2024 年第二次临时股东大会审议，

公司决定暂停墨西哥生产基地项目。截至报告期末，该项目仍处于暂停状态。

详见本报告“第三节管理层讨论与分析”之“八、主要控股参股公司分析”。

聚胶新材料股份有限公司 2025年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
34,543,821 43.18% 28,373   -1,575 26,798 34,570,619 42.99%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
34,543,821 43.18% 28,373   -1,575 26,798 34,570,619 42.99%

其中：

境内法人持

股

12,956,907 16.20%   12,956,907 16.11%

境内自

然人持股
21,586,914 26.98% 28,373   -1,575 26,798 21,613,712 26.88%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
45,456,179 56.82% 389,449   1,575 391,024 45,847,203 57.01%

1、人民币

普通股
45,456,179 56.82% 389,449   1,575 391,024 45,847,203 57.01%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
80,000,000 100.00% 417,822   417,822 80,417,822 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、上表按照中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的数据填列。

聚胶新材料股份有限公司 2025年半年度报告全文

41

2、2023 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就，公司向激励对象定向发行公司 A 股普通

股，公司已办理完成限制性股票归属登记相关事宜，本次归属的限制性股票合计 41.7822 万股，于 2025 年 5 月 19 日上市

流通，公司总股本由 80,000,000 股增加至 80,417,822 股。同时，本次归属限制性股票的激励对象涉及董事和高级管理人

员，该部分作为有限售条件股份按照相关规定进行锁定。

3、公司监事余刚树先生于 2024 年 5 月 7 日离任，所持股份离任后半年内锁定，在原定任职期间内每年按持有股份

总数的 25%解除锁定，其余 75%自动锁定。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2025 年 4 月 11 日召开了第二届董事会第十五次会议和第二届监事会第十五次会议，审议通过了《关于 2023